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Polskiej Misji Katolickiej  
dla Kantonów Zurych i Glarus

NEWSLETTER

Wiadomości, archiwum działalności            
i zapowiedzi wydarzeń 
Serdecznie zapraszamy Państwa do zapoznania się z dwudziestym pierwszym 
wydaniem „Newslettera Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu”.

Szanowni Państwo, 

Advenio, advenire – przychodzić, 
przybywać. Oczekujemy na spotkanie 
ze Słowem, które stało się Ciałem. 
Coraz częściej mówimy też o rado-
snym oczekiwaniu na przyjście Pana. 
Ale co to tak naprawdę znaczy w mo-
im życiu...? Ważne, żeby nie był to tyl-
ko slogan, a adwent nie sprowadzał 
się do zapalonej świecy, która w mroź-
ny grudniowy wieczór stwarza miły 
nastrój, podobnie jak migoczące świa-
tełka na ulicach i balkonach naszych 
miast. Nie ukrywam, że bliższe mi jest 
wołanie z Mateuszowej Ewangelii        
w pierwszą niedzielę adwentu: Czu-
wajcie więc, bo nie wiecie, w którym 
dniu Pan wasz przyjdzie niż fragmenty, 
które są jeszcze przed nami. One za-

powiadają narodzenie Mesjasza. Piszę 
to dlatego, że z perspektywy księdza 
spotkania człowieka z Bogiem bywają 
różne. Młody człowiek, którego życie 
kończy choroba, pytający o sens bólu    
i o to, jak to będzie (nie są to dla mnie 
łatwe spotkania), mama, która straciła 
maleństwo i ufa, że je spotka, kiedy 
Pan przyjdzie w chwale albo zerwane 
rodzinne więzi i nadzieja, że ktoś się 
nawróci i może kiedyś, po latach 
nieobecności, usiądzie przy wigilijnym 
stole. Każdy na coś czeka, ale cel 
naszego życia bez względu na jego 
przebieg jest jeden: to spotkanie         
z Dobrem – Bogiem, który jest Panem. 

W naszej Misji mieliśmy w ostatnim 
czasie wiele wspaniałych wydarzeń. 
Dziękuję ludziom dobrej woli i wolon-
tariuszom za pomoc i pracę. W bie-

żącym newsletterze znajdziecie Pań-
stwo najważniejsze informacje z życia 
Polskiej Misji w Zurychu. 

Przed nami Święta Bożego Narodze-
nia. Pragnę życzyć naszym Czytelni-
kom, abyśmy – przełamując się opłat-
kiem – w oczach stojącego naprzeciw 
nas człowieka dostrzegli Bożą dobroć. 
W naszych rozmowach przy stole 
zamiast polityki i pouczania innych, jak 
mają żyć, niech będzie dużo pięknych 
religijnych słów o potrzebie dobroci, 
bycia razem, przebaczenia. Niech 
odpoczynek przeplata się z modlitwą    
i kolędą, gdzie w centrum stoi mały Je-
zus i nam błogosławi. Przyjmijcie Pań-
stwo również życzenia szczęśliwego      
i zdrowego Nowego Roku 2020.  

ks. dr Artur Cząstkiewicz
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Zapowiedzi Polskiej Misji Katolickiej 

CZAS ADWENTU I BOŻEGO NARODZENIA 

ZURYCH 

OKRES BOŻEGO NARODZENIA 

Wtorek, 24.12.2019, Pasterka 
godz. 24:00, Msza św. - górny kościół 
Środa, 25.12.2019, Uroczystość Bożego Narodzenia 
godz. 12:15 Msza św. - górny kościół  
Czwartek, 26.12.2019, Święto Świętego Szczepana 
godz. 12:15 Msza św., górny kościół  
Środa, 01.01.2020 Uroczystość Bożej Rodzicielki 
godz. 12:15 Msza św., górny kościół  
Poniedziałek, 06.01.2020 Uroczystość Trzech Króli 
godz. 19:30 Msza św., dolny kościół 
Niedziela, 12.01.2020  
godz. 12:15 Msza św., górny kościół 
godz. 13:30 Spotkanie opłatkowe dla całej wspólnoty,  
dolna sala w Johanneum
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WINTERTHUR 

OKRES BOŻEGO NARODZENIA 

Środa, 25.12.2019, Uroczystość Bożego Narodzenia  
godz. 17:00,  Msza św.

„Idźcie i nauczajcie wszystkie narody” (Mt 28,19) 
Serdecznie zapraszamy na rekolekcje adwentowe, które poprowadzi ks. dr Zbigniew Sobolewski.  
Jest on dyrektorem Dzieła Pomocy Ad Gentes. Organizacja ta zajmuje się wsparciem polskich misjonarzy udających 
się i przebywających na misjach. Ks. Sobolewski jest też autorem licznych publikacji, w tym modlitewników  
i książek dla dzieci.

ZURYCH 

REKOLEKCJE ADWENTOWE 

Piątek, 13.12.2019, dolny kościół 
godz. 19:00 Msza św. roratnia 
Sobota, 14.12.2019, dolny kościół 
godz. 18:30 Spowiedź 
godz. 19:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną 
Niedziela, 15.12.2019, górny kościół 
godz. 11:45 Spowiedź 
godz. 12:15 Msza św. z nauką rekolekcyjną 

WINTERTHUR 

REKOLEKCJE ADWENTOWE 

Sobota, 14.12.2019 
godz. 16:00, Msza św. z nauką rekolekcyjną 
Niedziela, 15.12.2019 
godz. 16:30, Wystawienie Najświętszego Sakramentu 
oraz spowiedź 
godz. 17:00, Msza św. 

CZAS BOŻEGO NARODZENIA
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12 stycznia 

OPŁATEK W PMK ZURYCH

“Spraw Panie we mnie Twoje Betlejem 
pełne radości i kolędowania…” 

Spotkanie opłatkowe, podczas którego będziemy mogli złożyć 
sobie życzenia, odbędzie się w niedzielę 12 stycznia 2020 roku. 
Po mszy świętej spotykamy się na sali w Johanneum, gdzie 
odbędzie się część artystyczna. Po części oficjalnej zapraszamy 
na kawę i polskie ciastko.

12 stycznia 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO

Jeden jest Pan, jedna wiara, jeden chrzest (Ef 4,5) 

12 stycznia obchodzimy w liturgii Kościoła niedzielę Chrztu 
Pańskiego. Podczas mszy świętej 41 dzieci, które przygotowują 
się do przyjęcia pierwszej komunii świętej, odnowi swoje 
przyrzeczenia z chrztu. Towarzyszyć im będą rodzice, którzy 
również biorą czynny udział w całym przygotowaniu do tego 
wydarzenia. Jest to dla naszej wspólnoty moment bardzo 
ważny i wzruszający, zwłaszcza dla rodziców.  

6 stycznia 

UROCZYSTOŚĆ TRZECH KRÓLI

„Oddali Mu pokłon…” 

Na pamiątkę oddania czci małemu Jezusowi przez Mędrców 
ze Wschodu oznaczamy drzwi naszych mieszkań literami          
C+M+B i podajemy aktualny rok. Gest ten stanowi jedno-
cześnie prośbę o Boże błogosławieństwo dla wszystkich 
mieszkańców i odwiedzających. W kościele poświęcamy kredę 
i kadzidło, które przypominają o darach złożonych przez 
Wędrowców. Dzisiaj już coraz trudniej kredą oznaczać nasze 
mieszkania, zwłaszcza kiedy drzwi są białe, dlatego 
przygotowaliśmy dla Państwa specjalne naklejki. Zapraszamy.

Foto: telezueri.ch 

9 lutego 

DZIEŃ CHOREGO

Troska o osoby chore  wyraża się przez ich odwiedzenie, ale 
także podnoszenie ich na duchu przez sakrament namasz-
czenia. Kościół czyni to w czasie trwania choroby oraz wtedy, 
gdy chorzy znajdują się w niebezpieczeństwie śmierci. W Misji 
sakrament namaszczenia chorych jest możliwy do przyjęcia po 
mszy świętej w dniu 9.02.2020. Jeżeli w Państwa otoczeniu 
znajdują się osoby obłożnie chore, które nie mogą przyjść do 
świątyni, a pragną otrzymać ten sakrament, to prosimy o kon-
takt z sekretariatem misji w godzinach jego otwarcia.

„Choruje ktoś wśród was? Niech wezwie kapłanów 
Kościoła i niech modlą się nad nim, namaszczając go 
olejem w imię Pańskie. Modlitwa płynąca z wiary wybawi 
chorego i ulży im Pan. A jeśliby był w grzechach, będą    
mu odpuszczone”. 

(Jk 5,14-15).



„Nawracajcie się, wierzcie w Ewangelię…” 

W tym roku kościelnym Wielki Post rozpoczyna się 26 lutego. 
Msza święta z liturgią posypania głów wiernych popiołem 
zostanie odprawiona w górnym kościele o godz. 19.30.  

Prosimy nie zastawiać innych samochodów podczas 
parkowania przy kościele, ponieważ o tej porze w dolnym 
kościele będzie sprawowane nabożeństwo wspólnoty 
szwajcarskiej. 
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Zapowiedzi wydarzeń 

PLAN PIERWSZYCH SOBÓT GODZINY OTWARCIA 
SEKRETARIATU W ŚWIĘTA

Wielki Post 

DROGA KRZYŻOWA

„Nie mieczem, lecz krzyżem uczynił Chrystus ziemię sobie 
poddaną.” (św. Augustyn) 

Droga Krzyżowa w podane poniżej piątki Wielkiego Postu         
o godz. 19.00 

Terminy nabożeństwa drogi Krzyżowej: 
13.03.2020 
20.03.2020 
27.03.2020

26 lutego 

ŚRODA POPIELCOWA

„Moja siła od Jezusa, przez Ciebie, Maryjo, przez Twoje Serce, 
przez Twoje boleści, przez Twoje łzy, przez Twoją miłość.”  

św. Jan Paweł II, Kraków, 9 czerwca 1979 r. 

Daty mszy świętych w Pierwsze soboty miesiąca – terminy  

Plan pierwszych sobót na rok 2020: 
01.  1 lutego 1. sobota 
02.  7 marca 2. sobota 
03.  4 kwietnia 3. sobota 
04.  2 maja 4. sobota 
05.  6 czerwca 5. sobota  
06.  4 lipca 1. sobota. Wyjątkowo godzina 9.00 (msza święta). 
07.  5 września 2. sobota 
08.   3 października 3. sobota 
09.  7 listopada 4. sobota 
10.  5 grudnia 5. sobota 

Rozpoczynamy adoracją i modlitwą różańcową o godz. 10.00 
w dolnym kościele. Następnie sprawowana jest msza święta 
wynagradzająca. 

UWAGA.  Nie ma mszy świętej w styczniu i sierpniu. 
Jeżeli pragniesz wynagradzać za grzechy, którymi świat rani 
Serce Matki –  zapraszamy do wspólnej modlitwy. 

Sekretariat misji jest nieczynny w dniach od 24 grudnia 2019    
do 4 stycznia 2020. 

Wszystkie sprawy administracyjne prosimy załatwiać do niedzieli, 
22 grudnia 2019. 

W przypadkach nagłych (np. prośba o wizytę u osoby chorej, 
sprawy związane z pogrzebem, nagła potrzeba spowiedzi w 
danym dniu) prosimy o kontakt pod numerem: 
tel. 079 513 56 96.  
W pozostałych sprawach prosimy pisać e-maile.

mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com?subject=
mailto:misja.zurich.sekretariat@gmail.com?subject=
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Wydarzenia w PMK w Zurychu 

SPOTKANIE DOBRA Z MIKOŁAJEM MA JUŻ PIĘĆ LAT

Człowiek jest takim drzewem, które czuje w sobie dobro, i dla-
tego nie chce złych owoców rodzić… 

          ks. J. Tischner 

Czasem dostaje się zadanie, aby znaleźć potrzebujących. Prosta 
sprawa: potrzebującym jest każdy z nas. Potrzebujemy uśmiechu, 
rozmowy, wysłuchania, spotkania, zwykłej dobroci… 

Pięć lat temu zrodził się pomysł w PMK Zurychu, aby przy spotkaniu 
dzieci z Mikołajem uczyć też obdarowywania innych darem serca, 
przygotowując paczkę dla innych. Po kilku telefonach do różnych 
instytucji w Polsce sprawa okazała się trochę kłopotliwa. Wszyscy      
z entuzjazmem dziękowali: „To już będzie trzeci Mikołaj u naszych 
dzieci…”. 

Nie takiego odbiorcy szukaliśmy. Późną nocą zadzwoniliśmy jeszcze 
do Białegostoku, korzystając wtedy z mało profesjonalnej strony 

Sióstr prowadzących świetlicę socjoterapeutyczną. Po pierwszej 
próbie siostra Maria odłożyła słuchawkę, myśląc, że to żart, ale póź-
niej ze wzruszonym głosem odpowiedziała, że miała ogłosić dzie-
ciom następnego dnia, iż Mikołaj przyjdzie za rok. Brakowało finan-
sów…I tak Mikołaj z Zurychu odnalazł swoje miejsce. Przy otwartości 
ludzi dobrego serca prezenty trafiają  do dzieci, rodząc uśmiech na 
ich twarzach...  

Serdecznie wszystkim dziękujemy za włączenie się do akcji „I ty mo-
żesz zostać pomocnikiem św. Mikołaja”. 

Kończąc, warto zacytować ponownie ks. Tischnera: Pomagając bliź-
niemu, potwierdzamy prawdę o człowieku, o jego człowieczeństwie 
– tę prawdę, której świat potrzebuje dziś bardziej niż chleba. 

                                                                     Małgorzata Milczuk 
Fot. R. Moskwa
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Wydarzenia w PMK w Zurychu 

HARFA I RÓG NIECH ZAGRA: KTÓŻ JEST JAK BÓG     

Błogosławić to życzyć komuś dobra. To 
również oznacza: mówić o kimś dobrze. 
Kiedy mamy w kościele uroczyste błogo-
sławieństwo, jego łacińska nazwa bene-
dictio solennis od razu przywołuje nam 
na myśl życzenie komuś słońca, ciepła, 
miłości – Bożej miłości. 

Na mszy świętej w pierwszą niedzielę 
adwentu odbył się koncert muzyki na 

rogu alpejskim w wykonaniu pana 
Stephana Schwittera. Niesamowity 
dźwięk tego instrumentu i modlitwa bło-
gosławieństwa śpiewanego przez alpej-
skich pasterzy z regionu Sargans, SG 
przeniosły nas do świata ludzi gór, gdzie 
każdą wykonywaną pracę ofiarowano 
Bogu, prosząc o opiekę przed dzikim 
zwierzęciem, lawiną, chorobą i innymi 
zagrożeniami, będąc jednocześnie 

wdzięcznym za każdą dobrą rzecz, jaka 
nas spotyka. Dzieci z naszej misji, które 
w tym dniu czekały na św. Mikołaja, były 
tak oczarowane rogiem alpejskim, że nie 
chciały powrócić do swoich ławek. Mu-
zyka i atmosfera panująca podczas mszy 
świętej zostanie wszystkim w pamięci. 

ks. Artur Cząstkiewicz         
Fot. z koncertu — R. Moskwa                          
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Uroczystość wręczenia medalików dzieciom pierwszokomunijnym 

O MARYJO BEZ GRZECHU POCZĘTA…

W dniu 8 grudnia 2019, dzieci przy-
gotowujące się do Pierwszej Komunii 
Świętej przyjęły Cudowny Medalik 
Maryi. To wyjątkowy dzień bo w tym 
dniu w kalendarzu liturgicznym prze-
żywamy Uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia Maryi a Eucharystia i wręcze-
nie medalików miało miejsce w Go-
dzinie Łaski. 

W trakcie katechezy rodzice i dzieci 
poznali historię i znaczenie Cudow-
nego Medalika. W 1830 r. młodej za-
konnicy Katarzynie Laboure ukazała 
się Maryja i poleciła wybicie medalika 
obiecując wszystkim, którzy będą go 
pobożnie nosić, szczególną opiekę        
z Jej strony. Na rewersie widnieje duże 
„M”, nad którym góruje Krzyż Pański, 

co symbolizuje uczestnictwo Matki 
Bożej w męce Jezusa. Wokół znajduje 
się dwanaście gwiazd tworzących ko-
ronę Niepokalanej Maryi Dziewicy. 
Widnieją tam też dwa serca - Najświęt-
sze Serce Jezusa, otoczone koroną 
cierniową oraz Serce Maryi przebite 
mieczem. Jest to symbol Jej bólu. Na 
awersie Najświętsza Maryja Panna stoi 
na kuli ziemskiej. Swą stopą miażdży 
węża – szatana. Z Jej rąk wychodzą 
świetliste promienie symbolizujące 
łaski, które otrzymują wszyscy pro-
szący z ufnością. Zwycięstwo nad złem 
dokonuje się dzięki Bożej łasce, w 
której wypraszaniu Niepokalana pełni 
szczególną rolę. Na medaliku widnieje 
modlitwa, którą także modliły się 
nasze dzieci „O Maryjo bez grzechu 

poczęta, módl się za nami, którzy się 
do Ciebie uciekamy”. Maryja na me-
daliku owinięta jest płaszczem, który 
przypomina nam scenę Zwiastowania 
z dzisiejszej Ewangelii i oznacza opie-
kę oraz osłonę Nieba. Jak słyszeliśmy 
anioł powiedział: „Duch Święty zstąpi 
na Ciebie i moc Najwyższego osłoni 
Cię. Dlatego też Święte, które się 
narodzi, będzie nazwane Synem Bo-
żym” (Łk 1,35).  

Także i my prośmy za nas i nasze dzieci 
aby Maryja otoczyła nas swoim “płasz-
czem“ i o wszelkie łaski potrzebne 
naszym rodzinom. 

Katarzyna Modlinger 
Fot. A. Giernalczyk
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24 listopada 2019 

WITAMY W GRONIE MINISTRANTÓW

24 listopada obchodziliśmy święto Chrystusa Króla Wszech-
świata, ustanowione w 1925 roku. Święto nazywało się po-
czątkowo Uroczystością Chrystusa Króla, aż reforma soborowa 
w 1969 roku zmieniła jego nazwę na obecną oraz przeniosła    
je na ostatnią niedzielę roku kościelnego dla podkreślenia,      
że wszystko, co rodzaj ludzki w nadprzyrodzonym i przyro-
dzonym porządku posiada i czego się spodziewa, ma swój 
początek i mieć będzie swój chwalebny koniec w Jezusie 
Chrystusie. 

Ksiądz Artur przytoczył w homilii ewangeliczną przypowieść: 
„Królestwo Boże podobne jest do zaczynu, który pewna ko-
bieta wzięła i włożyła w trzy miary mąki, aż się wszystko zak-
wasiło”. Widzimy, że z czegoś tak niepozornego jak zaczyn 

wyrasta wspaniały chleb. Zaczyn Chrystusa działa na nas od 
wewnątrz. Będąc elementem zaczynu, cegiełkami w Królestwie 
Bożym, mamy być dobrymi obywatelami Ziemi, wszechświata 
oraz Królestwa Bożego i stawać się lepszymi, przynosić 
pozytywne zmiany w swoim środowisku. 

Podczas uroczystości cztery nowe osoby dołączyły do grona 
wspólnoty ministranckiej: 

• Liliana Lipczyńska 
• Natalia Maruszewska 
• Maria Zangerl 
• Krystian Zangerl

Agnieszka Lipczyńska 
Fot. A. Giernalczyk
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W każdy weekend w 60 kościołach       
w kantonie Zurych sprawowana jest 
msza święta dla migrantów z 56 krajów. 
Według statystyk co trzeci zuryski kato-
lik jest migrantem. W naszym kościele 
Herz Jesu na Wiedikonie, gdzie znaj-
duje się siedziba PMK, swoje duszpas-
terstwo prowadzą oprócz nas Tami-
lowie oraz Czesi. Raz w roku spotykamy 
się na wspólnej Mszy św. z okazji Dnia 
Narodów (niem. Tag der Völker).  

Jest to zawsze niesamowite przeżycie 
dla wszystkich obecnych: móc słyszeć 
modlitwy w tych językach oraz doś-
wiadczyć, że Kościół jest powszechny       

i że w sprawowanej liturgii może także 
manifestować się wielokulturowość.  
Na początku mszy świętej dzieci z na-
szych wspólnot zostały zaproszone 
przez diakona Davida, aby pokazały na 
pięknej, wniesionej do kościoła makie-
cie kuli ziemskiej, skąd pochodzą            
i gdzie mieszkają ich bliscy. Taka lekcja 
geografii miała pokazać nam, że Ewan-
gelia dotarła na cały świat. Tematem 
kazania była rola sakramentu chrztu we 
wspólnocie Kościoła. Ks. Artur, który 
przewodniczył liturgii, powiedział, że    
w Kościele jako Wspólnocie musi być 
obecna różnorodność, która wynika        
z jego natury. Jest tu miejsce na różne 
języki, na różny przekaz wiary i zwy-
czaje. Mimo tych różnic jesteśmy jednak 
wszyscy sobie równi. Przesłaniem Księ-
dza Artura były słowa: mój chrzest jest 
tyle samo ważny, co Twój! (Meine Taufe 
ist nicht weniger wert als deine) Chodzi 
o to, że w Kościele musi być inaczej niż 
w społeczeństwie świeckim: tu nie ma 
podziału na migrantów i miejscowych. 

W Kościele jesteśmy wszyscy migran-
tami, ponieważ zmierzamy razem do 
niebieskiego Jeruzalem, które jest na-
szą wspólną ojczyzną. 
Wspólny program artystyczny, przygo-
towany przez misje i parafie, oraz po-
siłek były okazją do wzajemnego poz-
nania się. Dziękujemy naszym dzieciom 
z Polskiej Misji, które z Panią Joanną 
Schneiter zaprezentowały polskie tańce 
ludowe. Atmosfera była wspaniała. 
Ponad 400 osób bawiło się wspólnie. 
Dało się odczuć prawdziwą wspólnotę, 
którą łączy jedna wiara i jeden chrzest. 

                                                                                                         
Małgorzata  Milczuk 

Fot. E. Lenart, M. Milczuk, E. Rutkowska

Czy mój chrzest różni się od tego, który Ty przyjąłeś…? 

DZIEŃ NARODÓW 2019 – ZURYCH 
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Myśląc Ojczyzna 

NIEPODLEGŁA. KONCERT W PMK ZURYCH

10 listopada w kościele Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 
świętowaliśmy 101. rocznicę Odzyskania Niepodległości przez 
Polskę. O godz. 12.15 została odprawiona uroczysta msza 
święta za Ojczyznę. W jej oprawę włączył się Marcin Lewicki – 
prezes zarządu Fundacji Filharmonia, który wykonał swoją 
własną kompozycję „Hymn o miłości” oraz oddał hołd bło-
gosławionemu Księdzu Jerzemu Popiełuszce, wykonując 
franciszkańską balladę „Wciąż żywy”.  

Po Mszy Świętej zebrana Polonia wysłuchała pięknego kon-
certu młodych artystów. Wystąpili: skrzypaczka Emilia Jarocka, 
saksofonista Wojciech Chałupka oraz ja, flecistka, Maria 
Lewicka. Wszyscy jesteśmy obecnie studentami Zürcher 
Hochschule der Künste w Zurychu. W programie koncertowym 

znalazły się utwory solowe oraz kameralne. Podczas koncertu 
zagrano m.in. kompozycję Stanisława Moniuszki „Prząśniczka” 
w instrumentalnej transkrypcji na flet, Nokturn cis-moll 
Fryderyka Chopina w opracowaniu na skrzypce i fortepian, 
„Kaprys Polski” Grażyny Bacewicz na skrzypce solo oraz utwory 
Jana Sebastiana Bacha, Georga Friedricha Händla i Georga 
Philippa Telemanna. Brawurową improwizację na temat „Roz-
kwitały pąki białych róż” w opracowaniu własnym na saksofon 
solo wykonał Wojciech Chałupka. Koncert został przyjęty z du-
żym entuzjazmem i mam nadzieję, że w przyszłości będzie 
okazja do ponownego muzycznego spotkania w Polskiej Misji 
Katolickiej w Zurychu. 

Maria Lewicka 
Fot. K. Rutkowska
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Dzień Zaduszny w Zurychu 

REFLEKSJA O PRZEMIJANIU

Wizyta na cmentarzu jest dobrym po-
wodem do zadumy na temat życia, 
śmierci i przemijania. Życie się skończy, 
a wraz z nim smutki, radości i problemy 
dnia codziennego. Skończy się nie wia-
domo kiedy.  

Może właśnie ta nieświadomość poz-
wala bardziej skupić się na życiu niż na 
wyczekiwaniu na ostateczną przepro-
wadzkę. Pragnienie życia jest w czło-
wieku bardzo silne. Ale to pragnienie 

nie może doprowadzić do stagnacji       
i budowania wokół siebie fortu z pięk-
nym, bezpiecznym zamkiem w środku, 
z daleka od potrzebujących.  

Gdy codzienność jest spokojnym fun-
kcjonowaniem w poukładanym, bo-
gatym społeczeństwie, pytanie „Jak 
mogę pomóc potrzebującemu?” oka-
zuje się trudniejsze, niżby się wyda-
wało. Prośmy Pana w modlitwie, aby 
nasze życie tu na ziemi było skutecz-

nym narzędziem w rękach Stwórcy.  

Wiele razy w życiu stajemy wobec 
wyboru: albo przyjąć zaproszenie Pana, 
albo zamknąć się w swoich sprawach, 
drobiazgach. Prośmy Pana o łaskę cią-
głego przyjmowania zaproszenia na 
Jego święto, które jest darmowe. 
(Ojciec Św. Franciszek) 

                                                                                            
Tekst i foto. Renata Moskwa



PODSTAWOWE INFORMACJE

ZURYCH WINTERTHUR
Kościół St. Josef 
Nägelseestr. 46 
8406 Winterthur 

Duszpasterz 
ks. Jacek Jeruzalski 
jacek.jeruzalski@kath-winterthur.ch  

Msze Święte 
2. niedziela miesiąca - godz. 17.00 
3. niedziela miesiąca - godz. 17.00 

OBERSTAMMHEIM 
Kirchweg  
8477 Oberstammheim 

Sekretariat PMK dla mieszkańców 
regionu Winterthur znajduje się                 
w Zurychu  
Tel. 044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com 
www.zhkath.ch/polenmission/pl/wspolnota-
w-winterthur 

Polska Misja Katolicka  
w kościele Herz Jesu w Zurychu (Wiedikon) 
Aemtlerstrasse 43a 
8003 Zürich 

Tel. 044 461 47 10 
E-mail: misja.zurich.sekretariat@gmail.com 

Sekretariat: 
Małgorzata Milczuk 
Ewa Rutkowska 

wtorek (Di): 9.30-12.00, 13.30-18.00 
czwartek (Do): 9.30-12.00, 13.30-18.00 
niedziela (Son): 13.30-14.15 

www.zhkath.ch/polenmission/pl  

Facebook: Polska Misja w Zurychu

Msze Święte 

w każdą niedzielę o godz. 12.15 
górny kościół Herz Jesu w Zurychu Wiedikon 

1. piątek miesiąca: Msza św. o godz. 19.30                           
(w j. niemieckim i polskim), dolny kościół Herz Jesu. 
1. sobota miesiąca: różaniec i nabożeństwo fatimskie         
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu o godz. 10.00, 
Msza św. o godz. 10.45, dolny kościół Herz Jesu. 
2. piątek miesiąca, adoracja Najśw. Sakramentu  
godz. 08.00-22.00.

Konto pocztowe:  
Katholische Polenmission 
PostFinance, IBAN : CH02 0900 0000 8007 4005 7

hsfg
hjsgf

sgvchsjgvd
hsjdcvbzxn
c b v n x 
bvsdhvhsf

fghksfDasg
dhaVCVCV
CJCVHJCV
AHJCHCV,

Redakcja: ks.kan.dr Artur Cząstkiewicz, Małgorzata Milczuk, Ewa Rutkowska 
Projekt graficzny: Monika Czepielewska-Wóycicka 

Październik 2019 

NADZWYCZAJNY MIESIĄC MISYJNY

Październik 2019 roku został ogłoszony 
przez papieża Franciszka Nadzwyczaj-
nym Miesiącem Misyjnym pod hasłem 
„Ochrzczeni i posłani”.  

W pierwszą niedzielę października      
ks. Artur zachęcił nas, abyśmy się zasta-
nowili i odkryli nasze powołanie misyj-
ne. Pomóc w tym miały sylwetki 

patronów Nadzwyczajnego Miesiąca 
Misyjnego, które zostały nam przyb-
liżone w kolejne niedziele października. 
Pierwszą z nich była Sługa Boża Paulina 
Jaricot – założycielka Papieskiego Dzie-
ła Rozkrzewiania Wiary, a także Żywego 
Różańca. Jej postawa pokazała nam 
niezbędność ofiary i modlitwy za misjo-
narzy. Następnym był święty Franciszek 

Ksawery, który pełnił posługę misyjną 
na Dalekim Wschodzie. On nieustannie 
uczy nas ufności do Boga. Święta 
Teresa z Lisieux to obok św. Franciszka 
główna patronka misji katolickich. Jest 
ona wzorem miłości i całkowitego 
zawierzenia Chrystusowi. Ostatnią pat-
ronką była błogosławiona Maria Teresa 
Ledóchowska, którą możemy naśla-
dować w modlitwie, ofierze oraz w da-
waniu świadectwa własnym życiem. 

Ten szczególny czas, jakim był Nadzwy-
czajny Miesiąc Misyjny, niewątpliwie 
służył pogłębianiu naszej świadomości 
misyjnej i odpowiedzialności za misje. 
  

Źródło: www.missio.org.pl                                                                                                                          
Ewa Rutkowska

https://www.zhkath.ch/polenmission/pl
mailto:jacek.jeruzalski@kath-winterthur.ch
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https://www.facebook.com/Polska-Misja-Katolicka-w-Zurychu-151864698295347/
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Szkoła Polska przy PMK w Zurychu serdecznie zaprasza  
wszystkie dzieci  

na bal przebierańców 

 

 W tym roku koszt biletu na bal dla 

dzieci spoza Szkoły Polskiej przy PMK 

wyniesie: 

▪ 15 fr. za pierwsze dziecko  

▪  5 fr. za każde następne dziecko 

 

 

Dzieci zapraszamy tylko z rodzicami lub opiekunami. Najlepiej 

fantazyjnie przebranymi! 

 

DO ZOBACZENIA!  

      

CO GDZIE KIEDY 
Zebranie 

organizacyjne 
Rodziców 

Mensa 
Johanneum  

8 grudnia 2019 

godz. 11:00 

Zapisy na bal szkolaprzypmk@gmail.com  do 31 grudnia 2019 

Bal 
karnawałowy 

Sala Widowiskowa 
Johanneum 

19 stycznia 2020  
godz. 13:30-17:00 
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Wydarzenia w PMK w Zurychu 

ZAPROSZENIA



Wydarzenia w PMK w Zurychu 

ZAPROSZENIA
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